mensalmente sob a forma debito automático autorizado ao CDS de Irecê. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

I – Para o objeto deste contrato considerar-se-á para o exercício do contrato nº 
01201032018, que trata da contrapartida/Rateio da regularização fundiária para o ente, o 
valor total de R$ 3.206,00 (três mil e duzentos e seis reais), compreendendo a previsão 
necessária para pagamento de encargo patronal/INSS. 

II – A CONTRAPARTIDA/RATEIO do valor total entre o CONSORCIADO do CDS de Irecê, 
observado o critério da emissão de títulos, resulta no seguinte valor, em reais: 

Município Títulos 
Valor por título 

R$ 
Valor por   

Parcela   R$ 
Valor Total     

R$ 
Mulungu do Morro 100 32,06 801,50 3.206,00 

III – O valor do rateio referente ao município de Mulungu do Morro será no valor total de R$ 
3.206,00 (três mil e duzentos e seis reais), que serão repassados em 04 (quatro) parcelas 
mensais e sucessivas, no valor de R$ 801,50 (oitocentos e um reais e cinquenta 
centavos) distribuídos nos seguintes elementos de despesas abaixo: 

Elemento de 
Despesa 

Especificações Valor Mensal Valor Total 

CONTRAPARTIDA  

33.71.70.00 
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM 

CONSÓRCIO PÚBLICO R$ 801,50  R$ 3.206,00